
KOŚCIÓŁ OKRYTY HAŃBĄ CHRYSTUSA

Kościół nie jest zgromadzeniem religijnych ludzi, którzy spotkają się raz w tygodniu, tylko Ciałem 
Chrystusa.  Upewnij  się więc,  że budujesz Ciało Chrystusa,  a  nie zgromadzenie religijnych ludzi,
bo zgromadzenie religijnych ludzi może stworzyć każdy, a do budowania Ciała Chrystusa niezbędna 
jest Boża łaska i Boże namaszczenie. W tym celu, każdy musi zapierać się samego siebie i codziennie 
umierać dla siebie, abyśmy byli napełniani Duchem Świętym.

Izraelici w Starym Przymierzu nie byli  ciałem, tylko zgromadzeniem. I dzisiaj  większość dużych 
zborów też jest zgromadzeniami, a nie ciałem. Mniejsze zbory są nieco lepsze, ale nadal bardziej  
przypominają kluby towarzyskie, niż Ciało Chrystusa. A Jezus buduje wyłącznie swoje ciało.

Pierwszy raz Ciało Chrystusa było widziane, gdy Jezus leżał w korycie dla bydła. Ta hańbiąca sytuacja  
była znakiem, po którym pasterze mieli Go rozpoznać (Łk 2:12). Drugi raz Ciało Chrystusa zostało  
zhańbione na krzyżu Golgoty, jak ciało przestępcy. Od narodzin do śmierci, pierwsze Ciało Chrys-
tusa było znieważane zarówno przez świat, jak i przez religijnych ludzi.

I tak samo dzisiaj, każdy prawdziwy członek Ciała Chrystusa będzie znieważany w taki sam sposób 
zarówno przez świat, jak i przez babilońskich chrześcijan. Jeśli lokalna społeczność nie jest okryta 
hańbą Chrystusa,  to prawdopodobnie poszła na kompromis i nie  wyszła z Babilonu (Hbr 13:13). 
Tych dwóch sytuacji nigdy nie można mylić, bo znoszenie  „hańby Chrystusa” jest czymś zupełnie 
innym, niż jakakolwiek inna hańba, wynikająca z letniości, głupoty i własnego grzechu.

W Księdze Izajasza 53:2-3 napisano, że Jezus nie był postawny ani urodziwy, dlatego wielu ludzi Nim 
gardziło i nie miało do Niego szacunku. Jego chwała przejawiała się w Jego życiu wewnętrznym -  
pełnym łaski i prawdy - które było ukryte przed oczyma większości ludzi (Jana 1:14). Tak samo Ciało 
Chrystusa nie może być atrakcyjne świata, ani dla liberalnych chrześcijan. 

Ciało Chrystusa musi być atrakcyjne tylko dla tych, którzy są zainteresowani pobożnym życiem. 
Namiot  przybytku miał  wewnątrz  piękne  kotary,  ale  z  zewnątrz  był  okryty  brązowymi  skórami 
baranów, które pokrywał kurz i brud. Całe jego piękno było ukryte w jego wnętrzu. Tak samo jest z 
Oblubienicą Chrystusa. Jeśli w czyimś wnętrzu jest „pełnia chwały” (Ps 45:13), to na zewnątrz będzie 
znieważany, ale będzie mieć ochronę Pana (Iz 4:5).

Przełożeni i starsi odpowiadają za wzrost duchowy członków swoich społeczności. To od nich zależy, 
czy członkowie ich społeczności będą podobni do Jezusa, którym świat gardził,  czy będą szukać 
własnej chwały i uznania świata. 



Jeżeli członkowie twojej społeczności zabiegają o uznanie świata i aprobatę cielesnych lub zmysło-
wych chrześcijan (o których mówi 1Kor 2:14 i List Judy / Przyp. tł), to na pewno budujesz Babilon.  
Jeśli  do tego stajesz się  popularny i  zdobywasz uznanie ogółu chrześcijan,  to zapewniam cię,  że 
całkowicie  rozminąłeś  się  z  drogą  Pańską,  bo  Jezus  powiedział:  „Błogosławieni  jesteście  (macie  
aprobatę Boga), gdy z mego powodu będą wam złorzeczyć, gdy będą was prześladować i kłamliwie  
przypisywać wam wszelkie zło” (Mt 5:11-12).

 

XX wieków temu, gdy Jezus był niemowlęciem, pierwsze Ciało Chrystusa chciał zabić Herod i jego 
żołnierze. I dzisiaj też jest wielu ludzi, którzy chcą niszczyć nowe społeczności Ciała Chrystusa w 
różnych miejscach. Józef zdołał uchronić Ciało Jezusa, ponieważ słuchał Boga i szybko wykonywał 
to, co mówił mu Bóg (Mt 2:13-15). Duszpasterze w Ciele Chrystusa muszą być równie zdecydowani,  
jak Józef.  Muszą słuchać, co mówi Duch Święty i  szybko to wykonywać. Jeśli  nie pytasz lub nie 
słuchasz, co mówi Duch Święty, albo nie jesteś Mu posłuszny, to szkodę poniesie społeczność za 
którą jesteś odpowiedzialny, i wtedy zostaniesz za to pociągnięty do odpowiedzialności w dniu sądu. 
Dlatego każdy duszpasterz musi podchodzić odpowiedzialnie do tych spraw i musi poważnie trakto-
wać ludzi, których mu powierzono, ponieważ pewnego dnia będziesz musiał zdać sprawę za każdą 
duszę, którą Bóg powierzył twojej opiece (Hbr13:17).
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